
 

 V Říčanech dne 07. 04. 2022 

 Reg. č.: VZ-438/21 

 Č.j.: 512/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2-8 k veřejné zakázce „II/272 Chotětov - Bezno“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací k SO 001 (stavby 03 – 2021, silnice) je uvedena pol.č. 6 OPRAVY 

OBJÍZDNÝCH TRAS s uvedeným množstvím 1 000 000 (KPL). Dle popisu se 

jedná o preliminářovou položku. Žádáme Zadavatele o informaci, jakou 

jednotkovou cenu mají Účastníci vyplnit. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

U preliminářové položku účastníci ocení J. cenu = 1,00 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací k SO 101 – SO 103 jsou uvedeny položky s názvem POPLATKY 

ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD). Dle popisu položky se 

jedná o kód 12 01 06, dle katalogu odpadů se jedná o “odpadní materiál 

z otryskávání obsahující nebezpečné látky”. Dle popisu položek v soupisu prací se 

jedná jak o odkop z krajnice, tak o odstranění konstrukčních vrstev s obsahem 

PAU.  

Domníváme se, že tyto dva materiály mohou mít jak rozdílnou objemovou 

hmotnost, tak i obsah znečišťujících látek. 

Pokud se v obou případech jedná o shodný materiál, žádáme zadavatele o potvrzení 

tohoto faktu, v opačném případě pak žádáme o rozdělení položky poplatků za 

skládku tak, aby tato reflektovala ukládání dvou typů odpadu (společně 

s poskytnutím laboratorního rozboru materiálu z krajnic). 

A zároveň prosíme o upřesnění, resp. opravu kódu odpadu v popisu položky, 

domníváme se, že je uveden chybně. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jedná se o stejnou konstrukční vrstvu, která bude těžena v rámci odkopu krajnice 

(pro sanaci), tak i při odstraňování konstrukce vozovky. Laboratorní rozbor zajistí 

zhotovitel (položky 02510, 02510a). 

Souhlasíme s mylným uvedením kódu. Do specifikace bude doplněno vrstvy 

obsahující PAU. 

 

 

profil zadavatele  



4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme Zadavatele o bližší specifikaci položek č.3 (stavba 04-2021, chodníky) 

v soupisu prací k SO 001, a č.9 (stavba 03-2021, silnice) SO 001 – dobu trvání, 

rozsah činností...  

V obou případech se jedná o odborný archeologický dohled, jehož měrnou 

jednotkou je KPL.  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Rozsah a doba trvání jsou dány vyjádřením Ústavu archeologické a památkové 

péče středních Čech 4071/2020 ze dne 2.9.2020. Předpokládá se základní dozor 

odborné organizace. Náklady na tuto položku budou řešeny jako preliminářové 

s čerpáním po souhlasu Objednatele. Vyvstanou-li další požadavky (s ohledem na 

případné nálezy), bude postupováno v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb. ve znění 

zákona č. 242/1992 Sb. Náklady na případný ZAV je hrazen investorem stavby.   

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme Zadavatele o doplnění chybějící měrné jednotky u položky č.30 v soupisu 

prací k S0 134 (stavba 04-2021, chodníky). 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bude doplněna měrná jednotka M 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek na 18.4.2022. Obracíme se na 

zadavatele, zda si je vědom, že 18.4.2022 je státní svátek. Změní zadavatel lhůtu 

pro podání nabídek? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel mění termín pro podání nabídek na 04. 05. 2022 v 10:00 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek na 18.4.2022. Tento den je státní 

svátek, neuvažuje zadavatel o změně lhůty pro podání nabídek? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel mění termín pro podání nabídek na 04. 05. 2022 v 10:00 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Chtěli bychom požádat o posunutí termínu pro podání nabídek tak, aby nevycházel 

na státní svátek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel mění termín pro podání nabídek na 04. 05. 2022 v 10:00 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

 II272 Chotětov - Bezno-soupis objektů bez cen.pdf 

 II272 Chotětov - Bezno-soupis prací bez cen.pdf 

 II272 Chotětov - Bezno-soupis prací bez cen.xls 

 II272 Chotětov - Bezno-soupis prací bez cen.xml 

 Chodník-Bezno, ul. Chotětovská-soupis objektů bez cen.pdf 

 Chodník-Bezno, ul. Chotětovská-soupis prací bez cen.pdf 



 Chodník-Bezno, ul. Chotětovská-soupis prací bez cen.xls 

 Chodník-Bezno, ul. Chotětovská-soupis prací bez cen.xml 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel termín pro podání nabídek na 04. 05. 2022 

v 10:00. 

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


